
UCHWAŁA NR XLIII/245/17
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art.10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1785 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych : 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 744 zł;
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 200 zł;
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 464 zł.

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita    (w tonach ) Stawka w złotych

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uważanym za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 828 888
13 14 936 996
14 15 1200 1308
15 1404 1728

Trzy osie 

12 17 1104 1200
17 19 1308 1404
19 21 1512 1632
21 23 1728 1836
23 25 1836 2040
25 2040 2244

Cztery osie i więcej 
12 25 1512 1728
25 27 1836 1932
27 29 1932 2244
29 31 2244 2772
31 2568 2772

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów :
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 1 404 zł;
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 560 zł;
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 680 zł.

Id: AD571423-43B2-41C4-9FE7-A8A0E9E3412D. Podpisany Strona 1



4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach)
Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Dwie osie

12 18 1404 1512
18 25 1512 1728
25 31 1836 2040
31 2040 2340

Trzy osie i więcej

12 40 1932 2088
40 2136 2796

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 1 500 zł.

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa, przyczepa + pojazd silnikowy(w tonach) Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż
Oś jezdna/osie jezdne/ z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Jedna oś
12 18 1104 1200
18 25 1200 1308
25 1308 1404

Dwie osie
12 28 1404 1512
28 33 1512 1632
33 38 1632 1728
38 1932 2040

Trzy osie i więcej
12 38 1728 1836
38 1932 2088

7. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
a) mniej niż 22 miejsca – 1 500 zł;
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2 088 zł.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/82/15 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 listopada 2015 r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 5389).

Id: AD571423-43B2-41C4-9FE7-A8A0E9E3412D. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jacek Marcinkowski

Id: AD571423-43B2-41C4-9FE7-A8A0E9E3412D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.

z 2017r., poz. 1785 z późn. zm.) rada gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od

środków transportowych, z tym że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może

przekroczyć stawek określonych dla poszczególnych rodzajów środków transportu określonych

w art. 10 ust. 1 ustawy.

Minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej

Polskiej „Monitor Polski”, w drodze obwieszczenia (M.P.2017.800 z dnia 09 sierpnia 2017r.) górne stawki

podatku od środków transportowych obowiązujące w następnym roku podatkowym.

Wysokość stawek obowiązujących na terenie gminy ustala, w drodze uchwały, rada gminy, mając na

względzie zarówno górne granice stawek, jak i stawki minimalne wynikające z ustawy. W myśl

art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017r. poz. 1785 z

późn. zm.) górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie

zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług

konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie w stosunku do

analogicznego okresu roku poprzedniego.

Według komunikatu prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 lipca 2017r. w sprawie

wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2017 r. wskaźnik ten wzrósł o 1,90 %

w stosunku do I półrocza 2016r.

Projekt uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych od samochodów

ciężarowych powyżej 3,5 t, ciągników siodłowych o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t, od przyczep

i naczep (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku

rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton oraz od

autobusów.

W związku z powyższym w uchwale zaproponowano stawki podatku zwiększone o 1,9% w stosunku do

stawek określonych w Uchwale Rady Gminy nr XVII/82/15 z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie ustalenia

stawek podatku od środków transportowych. Proponowane stawki mieszczą się w granicach ustawowej

stawki minimalnej i ustawowej stawki górnej podatku od środków transportowych obowiązujących w 2018r.

Id: AD571423-43B2-41C4-9FE7-A8A0E9E3412D. Podpisany Strona 1




